

کارشناس نظامی آذربایجان: آمریکا مناقشه قره‌باغ را به نفع آذربایجان حل و فصل خواهد کرد!

شرکت آذربایجان در عملیات در افغانستان؛ امنیت در خزر؛ آموزش نظامیان آذربایجان مطابق با استانداردهای «ناتو»؛ اجاره مشترک ایستگاه رادار «غبله»؛ حل مناقشه قره‌باغ و برنامه هسته‌ای ایران

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : خبرگزاری «سلام نیوز» متن مصاحبه جسور سورمه لی کارشناس نظامی آذربایجانی را تحت عنوان فوق درج کرده است. محورهای مهم آن به شرح زیر می باشد:

همکاری نظامی بین باکو و واشنگتن در سالهای اخیر در 6 راستا انجام می گیرد: شرکت آذربایجان در عملیات در افغانستان؛ امنیت در خزر؛ آموزش نظامیان آذربایجان مطابق با استانداردهای «ناتو»؛ اجاره مشترک ایستگاه رادار «غبله»؛ حل مناقشه قره باغ و برنامه هسته ای ایران.

در نمایشگاه اخیر در امان وزرات صنایع دفاعی آذربایجان با 3 شرکت یادداشتهای تفاهم در مورد تولید مهمات در این کشور امضاء کرده است.

آمریکا در زمینه آموزش نیروهای مسلح آذربایجان حمایت‌های مختلفی از این کشور می نماید، در حال حاضر دو مربی نظامی آمریکایی در این زمینه در آذربایجان مشغول فعالیت هستند. گذشته از این، مسئله تحکیم نیروی هوایی و تکمیل فرودگاه های نظامی آذربایجان نیز در دستور کار قرار دارد.

به عقیده سورمه لی، روسیه مخالف استفاده مشترک از ایستگاه رادار غلبه با آمریکا است. مسکو قصد دارد از این رادار به تنها بی استفاده نماید. وی خاطرنشان می کند که اخیرا خبری مبنی بر تمایل روسیه به تمدید مدت اجاره رادار غبله برای مدت 20 سال دیگر پخش شده بود.

و اما در مورد مناقشه قره باغ، کشور نظامی مزبور بر این عقیده است که فشارهای مقامات باکو بر دیپلمات های آمریکایی نتیجه مثبت خود را داده است. به گفته وی، «مقامات

رسمی آذربایجان در اوایل سال جاری سیاستمداران آمریکایی را متهم به حمایت از ارمنستان کردند. اکنون به وضوح روشن است که طرف آمریکا تصمیم به حل و فصل مناقشه قره باغ بر اساس تمامیت ارضی آذربایجان گرفته است. آمریکا آمادگی خود برای حمایت از آذربایجان در این رابطه نشان داده است. نامه باراک اوباما به الهام علی اف نیز گواه بارزی

بر این مطلب می باشد.

برنامه غنی سازی اورانیوم ایران نیز مورد توجه قرار دارد. آذربایجان مدتی قبل برای میانجیگری در مذاکرات بین ایران و آمریکا اظهار آمادگی کرده بود. این پیشنهاد دولت

آذربایجان همچنان به قوه خود باقی می باشد.

پایان پیام.